
COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro              2.862,00                   414,99                          414,99                     414,99 10/02/2018 17/01/2018

Fevereiro              2.862,00                   414,99                          414,99                     414,99 10/03/2018 16/02/2018

Março              2.862,00                   414,99                          414,99                     414,99 10/04/2018 16/03/2018

Abril              2.862,00                   414,99                          414,99                     414,99 10/05/2018 11/04/2018

Maio              2.862,00                   475,09                          475,09                     475,09 10/06/2018 14/05/2018

Junho              2.862,00                   475,09                          475,09                     475,09 10/07/2018 19/06/2018

Julho              2.862,00                   475,09                          475,09                     475,09 10/08/2018 18/07/2018

Agosto              2.862,00                   475,09                          475,09                     475,09 10/09/2018 14/08/2018

Setembro              3.148,20                   522,60                          522,60                     522,60 10/10/2018 13/09/2018

Outubro              3.148,20                   522,60                          522,60                     522,60 10/11/2018 16/10/2018

Novembro              3.148,20                   522,60                          522,60                     522,60 10/12/2018 14/11/2018

Dezembro              2.862,00                   475,09                          475,09                     475,09 10/01/2019 17/12/2018

13º Salário              4.293,00                   712,64                          712,64                     712,64 20/12/2018 14/11/2018

TOTAL            39.495,60               6.315,85                       6.315,85                                          -                    6.315,85                                 -   

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 374 de 28/03/2013 e 406 de 19/09/2014

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 14,50%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 3,23% até junho 4,73% de julho em diante

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 10 do mês subsequente.

Em R$

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 48, de 19 de dezembro de 2018

 CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

ANEXO XI B

Item 42 - Resolução TC 48-2018

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 11%

DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 

(6)

BASE DE CÁLCULO DEVIDA (2) CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: W

E
L

L
IN

G
T

O
N

 PE
R

E
IR

A
 B

A
R

B
O

SA
 D

A
S C

H
A

G
A

S, SH
E

D
Y

 R
O

E
M

E
R

 N
A

SC
IM

E
N

T
O

 D
E

 SA
L

E
S, SE

V
E

R
IN

A
 FR

A
N

C
A

 D
E

 SA
L

E
S SIL

V
A

, JO
SE

 C
R

IST
O

V
A

M
 D

A
 SIL

V
A

 FIL
H

O
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: e4329955-7d2a-40d3-b0c0-71faf869dec9



COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                  2.862,00                           314,82                                   314,82                          314,82 10/02/2018 17/01/2018

Fevereiro                  2.862,00                           314,82                                   314,82                          314,82 10/03/2018 16/02/2018

Março                  2.862,00                           314,82                                   314,82                          314,82 10/04/2018 16/03/2018

Abril                  2.862,00                           314,82                                   314,82                          314,82 10/05/2018 11/04/2018

Maio                  2.862,00                           314,82                                   314,82                          314,82 10/06/2018 14/05/2018

Junho                  2.862,00                           314,82                                   314,82                          314,82 10/07/2018 19/06/2018

Julho                  2.862,00                           314,82                                   314,82                          314,82 10/08/2018 18/07/2018

Agosto                  2.862,00                           314,82                                   314,82                          314,82 10/09/2018 14/08/2018

Setembro                  3.148,20                           346,29                                   346,29                          346,29 10/10/2018 13/09/2018

Outubro                  3.148,20 346,29 346,29 346,29 10/11/2018 16/10/2018

Novembro                  3.148,20 346,29 346,29 346,29 10/12/2018 14/11/2018

Dezembro                  2.862,00                           314,82                                   314,82                          314,82 10/01/2019 17/12/2018

13º Salário                  4.293,00                           472,23                                   472,23                          472,23 20/12/2018 14/11/2018

TOTAL                39.495,60                        4.344,48                                4.344,48                      4.344,48                                       -   

Em R$

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS - RPPS

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 48, de 19 de dezembro de 2018
ANEXO XI A

Item 42 - Resolução TC 48-2018

DATA DO REPASSE (6)BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 10 do mês subsequente.

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 374 de 28/03/2013 e 406 de 19/09/2014

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 11%

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 14,50%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 3,23% até junho 4,73% de julho em diante
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                  2.862,00                           178,30                                   178,30                          178,30 10/02/2018 17/01/2018

Fevereiro                  2.862,00                           221,23                                   221,23                          221,23 10/03/2018 16/02/2018

Março                  2.862,00                           221,23                                   221,23                          221,23 10/04/2018 16/03/2018

Abril                  2.862,00                           221,23                                   221,23                          221,23 10/05/2018 11/04/2018

Maio                  2.862,00                             92,44                                     92,44                            92,44 10/06/2018 14/05/2018

Junho                  2.862,00                             92,44                                     92,44                            92,44 10/07/2018 19/06/2018

Julho                  2.862,00                             92,44                                     92,44                            92,44 10/08/2018 18/07/2018

Agosto                  2.862,00                             92,44                                     92,44                            92,44 10/09/2018 14/08/2018

Setembro                  3.148,20                           101,69                                   101,69                          101,69 10/10/2018 13/09/2018

Outubro                  3.148,20                           101,69                                   101,69                          101,69 10/11/2018 16/10/2018

Novembro                  3.148,20                           101,69                                   101,69                          101,69 10/12/2018 14/11/2018

Dezembro                  2.862,00                             92,44                                     92,44                            92,44 10/01/2019 17/12/2018

13º Salário                  4.293,00                           138,66                                   138,66                          138,66 20/12/2018 14/11/2018

TOTAL                39.495,60                        1.747,92                                1.747,92                      1.747,92                                       -   

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL - RPPS - DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

Item 42 - Resolução TC 48-2018

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 48, de 19 de dezembro de 2018
ANEXO XI C

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Em R$

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 

(6)

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 10 do mês subsequente.

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 374 de 28/03/2013 e 406 de 19/09/2014

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 11%

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 14,50%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 3,23% até junho 4,73% de julho em diante
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